
                                                       令和３年１０月１日  

陸別中学校保護者の皆様 

                                               陸別町立陸別中学校  

校長 桜 井 紀 夫  

緊急事態宣言解除に伴う諸対応について 

秋冷の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の

教育活動にご支援，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，この度緊急事態措置が解除される決定がなされましたが，１０月１日～３１日の期間に「秋の再拡大防

止特別対策」が行われることとなりました。 

つきましては，今後の陸別中学校の予定につきまして，陸別町教育委員会と協議の結果を，下記の通りお知

らせいたします。 

なお，今後の状況次第では，再度変更等のお知らせをさせていただく場合もありますので，ご理解とご協力を

賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 校内における感染症対策 

・マスク着用，手指消毒，給食時の黙食，換気など，これまで行っていた対策については継続をします。 

・放課後に活動が無い場合は，速やかに下校するように指導します。 

 

２ 学校行事・ＰＴＡ活動等 

   ・予定されている行事については，感染症対策を徹底しながら実施をしていきます。 

   ・ＰＴＡ活動や部活動の後援会活動については，内容等を厳選し，感染症対策を徹底しながら，活動を再

開いたします。 

   ・１０月３１日に予定されている文化祭の詳細につきましては，後日配布されるご案内文書等をご確認くだ

さい。 

    

３ 各種大会の開催・部活動の実施について 

・すべての部で，感染症対策を徹底しながら，活動を再開いたします（部活動バスは１８時となります）。 

・予定されている，感染症対策ガイドラインに基づいている大会へは，感染症対策を徹底しながら参加を

します。 

※１０月９・１０日  カブスリーグ（サッカー部） 

※１０月１６日    秋季陸上競技記録会第１戦 

※１０月２３・２４日 全十勝秋季バドミントン大会 

※詳細は，部活動ごとに顧問からの連絡を確認してください。 

    ・中体連大会については，全競技共通して無観客開催となります。 

 

※北海道教育委員会から８月に配布の「保護者の皆様へ（2021.8.19 Ver.7）」も参考になさってください。  

 

（陸別町立陸別中学校 教頭 遠藤 弘隆） 


